Tekninen hallinto

Mika vaikutus

Talouden tasapainottamistoimenpide (menon TA 2024 (nykyinen 2026 toimenpiteelld on
vihennys tai tulon lisdys): maariraha) 2025 (muutos) (muutos) palvelun laatuun?
Hissiavustusméaararahojen vahentaminen 200 000 -50 000 -50 000 Ei vaikutusta

200 000 -50 000 -50 000|

| YHTEENSA:

Mika vaikutus toimenpiteelli on

ihmisten terveyteen ja Mik3 vaikutus
hyvinvointiin)? toimenpiteella on lapsiin)?

Taloyhtisiden hissien rakentaminen voi

hihastua, mika ei tuo ikdihmisten ja

liikuntarajoitteisten ihmisten kotona-

asumista. Ei vaikutusta

Mika vaikutus
toimenpiteella Jokin

on yritysten  muu
toimintaan?  vaikutus?

Korjausrakentami
nen kaupungissa
vihenee



Talouden tasapainottamistoimenpide (menon
vihennys tai tulon lisdys):

Asiantuntijapalvelujen ostoja vahennet&an: kaavoitus,

TA 2024 (nykyinen

maariraha)

2026

Maankaytts ja asuminen

2025 (muutos) (muutos)

o Negatiivinen/Positiivinen

kaupunkimittaus, tonttipalvelut ja rakennusvalvonta 100 700 -25 000 -8 700
Rakentamattomien tonttien kunnostusta vahennetaan,
tuntipalkkaista henkilsta ei palkata 45 400 -20 000 o
Maa- ja vesialueiden vuokria nostetaan 990 000 -40 000 -20 000
Maankayttdsopimukset yksityisten omistamille kiinteistsille
kaavoitusvaiheessa. Veloitetaan 30 % kiinteiston
arvonnoususta, tulon lisdys. o -50 000
| YHTEENSA 1136 100 -135 000 -28 700

Mika vaikutus
toimenpiteelld on
palvelun laatuun?

Negatiivinen

Negatiivinen
Ei vaikutusta

Mika vaikutus toimenpiteelli on
ihmisten terveyteen ja
hyvinvointiin)?

Ei vaikutusta

Rakentamattomat tontit pensoittuvat ja
vaikuttavat ymparistén laatuun.
Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Mika vaikutus

toimenpiteella on lapsiin)?

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta
Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Mika vaikutus

toimenpiteella

on yritysten
toimintaan?

Yritysten
investoinnit
voivat viivastya.

Ei vaikutusta
Ei vaikutusta

Kiinteistskehitta
mista harkitaan
tarkemmin

Jokin
muu
vaikutus?
avoja jaa
pois ja
kaavoitukse
n
Kaupunkiku
va muuttuu
vdhemman
vetovoimai
seksi.

Vaatii
elinvoimap
oliittisen
linjauksen



Talouden tasapainottamistoimenpide (menon
vahennys tai tulon lisdys):

Muut avustukset yhteisdille (vesistdnkunnostukset),
poistetaan

vahennetaan

lyhentdminen

vahennys

TA 2024 (nykyinen
maararaha)

2025 (muutos) 2026 (muutos)

Kadut ja ympéristd

Mika vaikutus
toimenpiteelld on
palvelun laatuun?

negatiivinen

negatiivinen

negatiivinen

negatiivinen

negatiivinen
negatiivinen
negatiivinen

negatiivinen
negatiivinen

5000 -5 000 (o)
Tonttien kunnostusta vdhennetaan 66 500 -36 500 o
Ajoratamerkintdja uusitaan vdhemman 40 000 -20 000 o
Katuvalaistuksen energian vahennys 430 000 -20 000 -20 000 -
Liikennevihredn (esim. liikenneympyrat) kunnossapitoa
20 000 -5 000 o
Yksityistieavustuksia leikataan 300 000 -30 000 o
Luisteluratojen toimintakauden lyhentédminen 110 000 -50 000 o
Hiihtolatujen kunnossapidon toiminta-ajan lyhentdminen 80 000 -20 000 (¢}
Laskettelurinteen kunnossapidon toiminta-ajan
30 000 -5 000 o
Pudotetaan luonnonnurmikenttien hoitotasoa 30 000 -6 000 o
Valaistuksen (ladut, kentét ja ulkoilualueet) energian
13 500 -7 000 O -
Metsanmyynnin lisaaminen 174 OO0 15 000 O -
1299 000 -189 500 -20 000

| YHTEENSA:

Mika vaikutus toimenpiteelld on
ihmisten terveyteen ja
hyvinvointiin)?

pieni vaikutus vedenlaatuun

saattaa aiheuttaa turvallisuusriskin tai
ympéristdhaitan

heikentaa liilkenneturvallisuutta

saattaa aiheuttaa turvallisuusriskin

saattaa heikent&a liikenneturvallisuutta
heikentaa harrastusmahdollisuuksia
heikentaa harrastusmahdollisuuksia

heikentaa harrastusmahdollisuuksia
heikentaa harrastusmahdollisuuksia

Mika vaikutus
toimenpiteelld on lapsiin)?

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia
liikunta voi vahentya
likunta voi vdhenty3

liikunta voi vahentya
likunta voi vdhenty3

Mika vaikutus

toimenpiteelld Jokin

on yritysten
toimintaan?

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia

ei vaikutuksia
ei vaikutuksia
ei vaikutuksia

ei vaikutuksia
ei vaikutuksia

muu
vaikutus?
omatoimisii
n
vesisténku
nnostustoi
negatiivine
n vaikutus
tonttimarkk
inointiin

led-
polttimoide
n
investointik
ustannukse
t
kaupunkiku
vallinen
siisteys
heikkenee
korjausvelk
akasvaa

mainehaitta

mainehaitta
mainehaitta
led-
polttimoide
n
investointik
ustannukse
t

haettava
lisamaarara
ha

tarvittaessa

vain
huonoimma
t kohdat

korjataan

saasto
riippuu
myos
energian
hinnasta

saasto
riippuu
myos
energian
hinnasta

15 000
euron lisdys
metsénhoid
ollisesti
kestava

maara



Talouden tasapainottamistoimenpide TA 2024 (nykyinen

(menon vihennys tai tulon lisdys): mairaraha) 2025 (muutos) 2026 (muutos)

Sisalampétilan pudottaminen osassa toimitiloja 2150000 -27 000 o

Toimitilojen valaistuksen muuttaminen led-

valaistukseksi 1850 000 -20 000 -20 000

Tehostettu vesikalusteiden kunnontarkistus ja veden

kulutusseuranta 273 000 -4 000 o

Siivouksen laatutason pudottaminen ja siivousrobotin

kayttd 781000 -9 000 -13 000

Rakennusten purkamisen viahentaminen 514 000 -164 000 o

Tonttiostojen yhteydessa tulevien rakennusten

suojaaminen ym. 50 000 -25 000 [e)

Pudotetaan ulkoalueiden ja autopaikkojen

kunnossapidon tasoa 90 000 -10 000 o

Rakennusten rakentamis- ja kunnossapitopalvelut 810 000 -50 000 -50 000

Jaahallin aukoloajan supistaminen 6 viikkoa (energia,

vesi, siivous) 287 000 -39 000 o

Vihennetdén asiantuntijapalveluja 235 000 -35 000 -18 000
| YHTEENSA: 7 040 000 -383 000 -101 000|

Toimitilat

Mika vaikutus
toimenpiteelld on
palvelun laatuun?

Negatiivinen

Negatiivinen

Ei vaikutuksia

Negatiivinen

Negatiivinen

Negatiivinen

Negatiivinen

Negatiivinen

negatiivinen

Negatiivinen

Mika vaikutus toimenpiteelld on
ihmisten terveyteen ja
hyvinvointiin)?

Kayttajien tyytymattdmyys sisdolosuhteisiin
kasvaa

Kayttajien tyytymattdmyys sisdolosuhteisiin
kasvaa, sisdilmariskit lisdantyvat

Ei vaikutuksia

Kayttajien tyytymattdmyys sisdolosuhteisiin
kasvaa, sisailmariskit lisdantyvat

Riskina kaupunkikuvan heikkeneminen ja
tyhjien rakennusten aiheuttamat
turvallisuusriskit

Riskina kaupunkikuvan heikkeneminen ja
tyhjien rakennusten aiheuttamat
turvallisuusriskit

Kayttdmukavuus ja toimintavarmuus karsivat

Korjausvelka kasvaa, hairiét toiminnoissa,
vaurioiden laajeneminen

heikent&a junioritoimintaa

Osa hankkeista ja tehtavista viivastyy,
selvitysten riippumattomuutta voidaan
kyseenalaistaa

Mik3 vaikutus

toimenpiteells on lapsiin)?

Kayttajien tyytymattomyys
sisdolosuhteisiin kasvaa
Kayttajien tyytymattomyys
sisaolosuhteisiin kasvaa,
sisdilmariskit lisaantyvat

Ei vaikutuksia

Kayttajien tyytymattdmyys
sisdolosuhteisiin kasvaa,
sisdilmariskit lisdantyvat
Riskina kaupunkikuvan
heikkeneminen ja tyhjien
rakennusten aiheuttamat
turvallisuusriskit

Riskina kaupunkikuvan
heikkeneminen ja tyhjien
rakennusten aiheuttamat
turvallisuusriskit

Kayttémukavuus ja
toimintavarmuus karsivat
Korjausvelka kasvaa, hairist
toiminnoissa, vaurioiden
laajeneminen

keséleiritoiminta muualla

Osa hankkeista ja tehtavista
viivastyy

Mika vaikutus
toimenpiteelld on  Jokin
yritysten muu
toimintaan?

Savon Voiman
tulokertyma vahenee, ei
muita yritysvaikutuksia

Ostot yrityksilta
vihenevat

Ei vaikutuksia

Ostot yrityksilta
vadhenevat

Ostot yrityksilta
vihenevat

Ei vaikutuksia
Kayttémukavuus ja
toimintavarmuus
karsivat

Ostot yrityksilta
vahenevat

vahenta majoitus- ja
ravitsemuspalveluiden
hankintaa

Ostot yrityksilta
vaéhenevat

vaikutus?

mainehaitta



Talouden tasapainottamistoimenpide (menon
vihennys tai tulon lisdys):

Klinikkamaksujen nostaminen

TA 2024 (nykyinen
maariraha)

Ympaéristoterveyspalvelut

Mika vaikutus
2026 toimenpiteelld on
2025 (muutos) (muutos) palvelun laatuun?
-15 000 O ei vaikutusta

| YHTEENSA:

-15 000 o|

Mika vaikutus toimenpiteelli on
ihmisten terveyteen ja
hyvinvointiin)?

palvelun hinta nousee

Mik3 vaikutus
toimenpiteella on lapsiin)?

ei vaikutusta

Mika vaikutus
toimenpiteella Jokin

on yritysten  muu
toimintaan?  vaikutus?

ei vaikutusta



Talouden tasapainottamistoimenpide (menon
vihennys tai tulon lisdys):

Lupa-, ilmoitus- ja tarkastusmaksujen korotus

Asiantuntijapalvelujen ostojen vdhentdminen

TA 2024 (nykyinen

Ympéristénsuojelupalvelut

Mika vaikutus

2026 toimenpiteelld on
2025 (muutos) (muutos) palvelun laatuun?
-10 000 -10 000 Eij vaikutusta

Vaikuttaa ymparistén tilan

Mika vaikutus toimenpiteelli on
ihmisten terveyteen ja
hyvinvointiin)?

Ei vaikutusta

Ympéristén tilan seurannan vahentaminen
heikentaa valillisesti ihmisten terveytts ja

-1000 O seurannan maaraan, ei laatuun hyvinvointia

| YHTEENSA:

-11 000 -10 000|

toimenpiteella on lapsiin)?

Ympariston tilan seurannan
vadhentaminen heikentia
valillisesti ihmisten terveytt ja

Mika vaikutus

toimenpiteella

on yritysten
toimintaan?

Heikentaa
yritysten tulosta
ja kilpailukykya

Ei vaikutusta

Jokin
muu
vaikutus?
Voi ohjata
yritystoimin
taa muihin
kuntiin



Tekni toimialan i toinnit (voi olevan

Kiinteistéjen ostojen védhentéminen vuosittain
Pihlajaharju, siirretaan kiertoliittyman rakentaminen
vuodelle 2029

Liikennevalot, hoidetaan kayttstaloudesta

Pasllysteiden uusinta, vahennetasn vuosittain

Liikenneturvallisuussuunnitelman toteutus, vahennets
toimenpiteitd vuosittain

Kevyen liikenteen véylien peruskorjaus, vahennetéan
korjauksia

Satamakatu, siirretaan kehittaminen vuodelle 2029
Kankaan likuntapuisto, kuntoradan rakentaminen siirretaan
vuodelle 2029

Paloisvuoren ulkoilualue, lumensailytysjarjestelmaa ei
toteuteta

Uimarannat, talviuintipaikan rakentaminen siirretédan
vuodelle 2029

Liikuntapaikkojen kehittamissuunnitelman toteuttaminen,
karsitaan kehityskohteita vuosittain

Uudet leikkikentét, esteettéman leikkikentan rakentaminen
siirretaan vuodelle 2029

Leikkikenttien saneeraus, pudotetaan tasoa

Hernejirven koulu, ei kunnosteta vesikattoa eiké julkisivuja
Moottoriurheilukeskus, otetaan huoltorakennuksen
rakentaminen ohjelmaan vasta vuonna 2029

Kauppahalli, siirretaén julkisivujen kunnostus vuodelle 2029

Varikko, siirretaan autohallin ovien uusimiset vuodelle 2029

Kaupungintalo, siirretaan vesikaton korjaus vuodelle 2029

Luma-keskus, siirretaan julkisivukorjaukset vuodelle. 2029

Palloiluhalli, siirretédén uuden hallin suunnittelu vuodelle
2029

Sankariniemen urheilukentén rakennukset, siirret
vesikattoremontti vuodelle 2029

Paloisvuoren uuden huoltorakennuksen rakentaminen, siirto
vuodelle 2029

Talviuimareiden pukutilat, rakennetaan vasta vuonna 2029

Pienet talonrakennuskohteet

Jatevesipumppaamot, pumppamoiden saneeraustahtia
kevennet&an. toimenpiteiden siirtoa

Vuohiniemen jatevedenpuhdistamo, toimenpiteiden siirtoa.
Huoltorakennuksen suunnittelua siirretaan.

Yhteensa

Maiirahavaraus vuosille 2024-2028

1500 000

1210 000
205 000

2200 000

180 000

440 000
200 000

260 000

360 000

100 000

275 000

230 000
400 000

150 000

200 000

100 000

60 000

170 000

50 000

265 000

170 000

200 000

120 000

1425 000

1240 000

1850 000

2025

-50 000

-400 000
-45 000

-90 000

-15 000

-50 000
-200 000

-1o 0oo

-110 000

o

-25 000

-120 000
-30 000

-150 000

-200 000

-100 000

-30 000

o

o

-120 000

-50 000

-60 000

2026

-50 000

-45 000

-90 000

-15 000

-50 000

-50 000

-50 000

-25 000

-30 000

-30 000

-50 000

-170 000

o

o

-50 000

-60 000

-60 000

2027

-45 000

-90 000

-15 000

-50 000

-25 000

-30 000

-100 000

-15 000

-15 000

-50 000

-60 000

2028

o

o
-45 000

-90 000

-15 000

-50 000

-25 000

-30 000

-250 000

o

-185 000

o

-50 000

-60 000

Investoinnit

Investointimaarirahojen
vihennys 2024-2028

-100 000

-400 000
-180 000

-360 000
-60 000

-200 000
-200 000

-110 000
-160 000

-50 000
-100 000

-120 000
-120 000

-150 000

-200 000

-100 000

-60 000
-100 000
-50 000
-265 000
-170 000
-200 000

-120 000

-200 000
-240 000
-60 000

-4 075 000

Mika vaikutus

toimenpiteelld on palvelun

laatuun?

Viahiisia negatiivisia vaikutuksia

maapolitiikan hoitoon
Liikenteen sujuvuuden kehitys
viivéstyy

Ei vaikutusta

Katu- ja tieverkon kunto
huonenee
Liikenneturvallisuuden hyva
kehitys heikkenee

Kevyen liikenteen verkon kunto

huonenee
Viihtyisyys ei kehity

Palvelutaso ei kehity
Palvelutaso ei kehity
Palvelutaso ei kehity
Palvelutaso ei kehity

Palvelutaso ei kehity
Palvelutaso heikentyy

Vaurio- ja sisailmariskit kasvavat

Palvelutaso ei kehity
Vaurioriskit kasvavat,
korjaaminen myshemmin tulee
kalliimmaksi

Toiminnallisuus karsii,

energiankulutus séilyy korkeana

Vaurioriskit kasvavat,
korjaaminen mydhemmin tulee
kalliimmaksi

Vaurioriskit kasvavat,
korjaaminen mydhemmin tulee
kalliimmaksi

Vaurioriskit kasvavat,
toiminnallisuus karsii,

energiankulutus sailyy korkeana

Vaurioriskit kasvavat,
korjaaminen mydhemmin tulee
kalliimmaksi

Toiminnallisuus karsii,
palvelutaso ei kehity
Palvelutaso ei kehity

Kaikkiin yllattaviin korjaus- ja

Va riskeja negatiivisiin
toiminnallisiin vaikutuksiin
Vihiisia riskeja negatiivisiin
toiminnallisiin vaikutuksiin

muutostarpeisiin ei voida vastata

Mik3 vaikutus toi it

Mika3 vail

on ihmisten terveyteen ja
hyvinvointiin)?

Ei vaikutusta

Ei suuria suoria vaikutuksia
Ei vaikutusta

Onnettomuusriskit kasvavat
Onnettomuusriskit kasvavat

Onnettomuusriskit kasvavat
Ei vaikutusta

Ei vaikutusta
Ei vaikutusta
Ei vaikutusta
Ei vaikutusta

Ei vaikutusta
Turvallisuus heikentyy

Negatiivinen, sisailmariskit kasvavat

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Tysturvallisuus voi heikenty

Sisailmariskit kasvavat

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Sisailmariskit kasvavat

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Voi olla negatiivisia vaikutuksia
Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

toimenpiteelld on
lapsiin)?

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta
Ei vaikutusta

Onnettomuusriskit kasvavat
Onnettomuusriskit kasvavat

Onnettomuusriskit kasvavat
Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Turvallisuus heikentyy
Negatiivinen, siséilmariskit

kasvavat

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Toiminnallisuus karsii

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta
Ei vaikutusta

Voi olla negatiivisia
vaikutuksia

Ei vaikutusta

Ei vaikutusta

Mika vaikutus
toimenpiteelld on
yritysten toimintaan?

Ei vaikutusta

Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilta vahenevit

Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat
Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilts vihenevat
Ostot yrityksilta vahenevat

Ostot yrityksilta vahenevit

Jokin muu
vaikutus?



Vastuualue:

Tekninen hallinto
Maankaytts ja asuminen
Kadut ja ymparistd
Toimitilat
Ympaéristoterveyspalvelut
Ympéristdnsuojelupalvelut

YHTEENSA:

YHTEENSA

TA 2025 Ta 2026

-50 000 -50 000
-135 000 -28 700
-189 500 -20 000
-383 000 -101 000
-15 000 (@)
-11 00O -10 OO0

-783 500 -209 700

|Saasts yhteensd 2025-2026:

-993 200




	Tekninen hallinto
	Maankäyttö ja asuminen
	Kadut ja ympäristö
	Toimitilat
	Ympäristöterveyspalvelut
	Ympäristönsuojelupalvelut
	Investoinnit
	YHTEENSÄ

